% providencia

DIRECCION JURIDICA

MODIFICACION DE CONTRATO

“CONCESION DEL SERVICIO DE BARRIDO Y LIMPIEZA URBANA”

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
Y

DIMENSION S.A

En Providencia,a 7 6 JUL. 100k entre la MUNICIPALIDAD DE
PROVIDENCIA, RUT N° 69.070.300-9, representada por su Alcaldesa dofia EVELYN
MATTHEI FORNET, chilena, casada, licenciada en economia, cédula nacional de
identidad N° [l ambos con domicilio en Avenida Pedro de Valdivia N° 963,
comuna de Providencia, en adelante, “la Municipalidad”; y la sociedad DIMENSION S.A.,
RUT N° 99.538.350-0, representada por don SERGIO ROBERTO VIVEROS LAMAS,
I c<dula nacional de identidad N° S y don GIORGIO
DARIO BENUCCI TORREALRBA, eninnssisssssiesssssssssmmily c<¢dula nacional
de identidad N° I todos con domicilio comercial en ING—GG—_—G—GGEGGGGG———,
comuna de TN cn adelante denominada indistintamente “la empresa contratista
o el concesionario” se ha convenido lo siguiente:

N — c "'__E_S_—' PRIMEROQ: Que mediante Decreto Alcaldicio EX.N° 1.149 de 20 de agosto de 2021, se
£ ' adjudicé a la empresa DIMENSION SOCIEDAD ANONIMA, RUT N° 99.538.350-0, la
propuesta publica para la "CONCESION DEL SERVICIO DE BARRIDO Y LIMPIEZA
URBANA", adquisicion mercado publico ID-2490-63-LR21; segin lo indicado en el
Memorandum N°12.607 de 10 de julio de 2024, de la Direccion de Medio Ambiente, Aseo,
Ormato y Mantencién; y finalmente, conforme lo dispone ¢l Decreto Alcaldicio EX.N°990
de 11 de julio de 2024, se modifica el Decreto Alcaldicio EX.N°589 de 30 de abril de 2024,
en el sentido de establecer los valores del Aumento N°4, de acuerdo al siguiente cuadro:

N Lo | AUMENTO N4:
'L'“:-;'.";“%.‘ I Cantidad | Personal Precio Subtotal Reajuste Total Total con
[~ oy of € ; 18,84% IVA
/ 11 Mantenedor $700.000 | $7.700.000 | $1.450.680 | $9.150.680 | $10.889.309
‘ urbano diurmno
Co uloado
?
)e125
ot JOLY 1
Q Pedro de Valdivia 963
L +56 2 2654 3200 providencia.cl ﬁul



providencia

11 Mantenedor $725.000 | §7.975.000 | $1.502.490 | $9.477.490 | $11.278.213
urbano vespertino-
nocturno
1 Cuadnlla $6.400.000 | $6.400.000 $1.205.760 $7.605.760 | $0.050.854
multipropédsito
Total mensual IVA incluido $31.218.377

El valor total mensual del Aumento N°4 asciende ala sumade $31.218.377.- IVA incluido.

SEGUNDQ: El Aumento N°4 comresponde a un 5,27% del valor total del contrato,
quedando el total acumulado en un 17,55% del monto total del contrato.

TERCERQ: El presente aumento rige a contar del 2 de mayo de 2024.

CUARTOQ: La personeria de dofia Evelyn Matthei Fornet para representar a la
Municipalidad de Providencia consta de Acta Complementaria de Proclamacién, dictada
por el Segundo Tribunal Electoral de la Regiéon Metropolitana, con fecha 27 de junio de
2021, y la personeria de don Sergio Roberto Viveros Lamas y de don Giorgio Dario Benucci
Torrealba, para representar a la empresa Dimensién S.A., consta de Reunion Extraordinaria
de Directorio de fecha 11 de noviembre del afio 2021, reducida a escritura publica ante
Notario Publico de San Miguel don Gonzalo Femando Harambtliet Melero, documentos
que no se insertan por ser conocidos por ambas partes.

QUINTO: Para todos los efectos legales derivados del presente instrumento, las partes
sefialan sus domicilios en la ciudad de Santiago y se someten a la junsdiccion de sus

Tribunales de Justicia.

SEXTO: El presente instrumento se firma en un original y el Municipio fotocopiara un
ejemplar mismo tenor y fecha, quedando en poder de la empresa contratista y el
original en pdder de la Municipalidad.

Ay
o il |

o é___ ,;_.__h_(\- . _:. y = -, \/ . .
VISACIONES | ATV O .' A\
"r))/'_ifjié)—.:«l oica | £ / t» - \
% —% i ergm %\;‘ros Lamas Giorgio Dari enucci Torrealba
4 2\ CE %f— C.LN%
IS - 2\ Representante legal Repmsenmnte legal
|: "‘;4{.*&: ——clt ! Dimension S.A. oy Dimension S.A.
QWRECTOR || ADAB B,
1o Cm— a1 T2 /4
e > \
‘(@,CCI :-;.g«’.‘*’g{ N 7 AZhe
RTINS Al ai&dtle £
¥ = Evelyn Matthei Fornet
' Alcaldesa
Ml}!ll(!lpalldad de Providencia
HIE
(44
)2 /23
Cid Re24” 5

¢ Pedro de Valdivia 963
% +56 2 2654 3200

providencia.cl n g l





